
 

 

UCHWAŁA NR IX/70/2024 

RADY POWIATU W ŻYWCU 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi  

oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu 

Na podstawie art. 12 pkt. 11, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz. U. 2024 r., poz. 107.) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1251) oraz na podstawie Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 29 lipca 2024 r.  

w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2025 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi 

i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. 2024 r., poz.718). 

Rada Powiatu w Żywcu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek kwotowych opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów usuniętych 

z dróg na terenie Powiatu Żywieckiego jakie będą pobierane od właścicieli pojazdów, w sytuacjach 

określonych ustawą z dnia 20 czerwca 1997 roku – Prawo o ruchu drogowym: 

1) rower lub motorower: 

a) za usunięcie – 170 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 30 zł, 

2) motocykl: 

a) za usunięcie – 330 zł; 

b) za każdą dobę przechowywania – 40 zł, 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 

a) za usunięcie – 710 zł; 

b) za każdą dobę przechowywania – 55 zł, 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t: 

a) za usunięcie – 890 zł; 

b) za każdą dobę przechowywania – 75 zł, 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t: 

a) za usunięcie – 1260 zł; 

b) za każdą dobę przechowywania – 110 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 listopada 2024 r.

Poz. 7407



6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t: 

a) za usunięcie – 1 860 zł; 

b) za każdą dobę przechowywania – 195 zł, 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 

a) za usunięcie – 2 260 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 285 zł. 

8) Hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego 

a) za usunięcie 170 zł 

b) za każdą dobę przechowywania – 31 zł 

§ 2. Dla wszystkich rodzajów pojazdów nieodebranych z parkingu przez ich właściciela/właścicieli lub 

osobę/osoby uprawnione, w stosunku do których wszczęto procedurę przepadku pojazdu Powiatu Żywieckiego,  

ustala się stawkę w wysokości 3 zł za każdą dobę przechowywania, przez cały okres przechowywania. 

§ 3. Ustala się wysokość kosztów, o których mowa w art. 130a ust. 2a ustawy z 20 czerwca 1997 r. – Prawo 

o ruchu drogowym, do pokrycia których obowiązany jest właściciel pojazdu w przypadku, gdy po wydaniu 

dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustały przyczyny o których mowa w art. 130a 

ust. 1 i 2 ustawy Prawo o ruchu drogowym, w wysokości 50% opłaty określonej w § 1 niniejszej uchwały, przy 

uwzględnieniu rodzaju pojazdu; 

1) rower lub motorower – 85,00 zł; 

2) motocykl – 165,00 zł. 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 355,00 zł. 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 445,00 zł. 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 630,00 zł, 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 930,00 zł, 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 1 130,00 zł, 

8) Hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 85,00 zł, 

§ 4. Traci moc uchwała  Nr LV/548/2023 Rady Powiatu w Żywcu z dnia 27 listopada 2023 r.  w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów 

powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Żywcu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Wiesław Sypta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7407


		2024-11-12T07:19:52+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




